a In terra moab. **Exley** siquidē p̄ps fuit: q̄ le- gem spiritalē nō habuit. **b** Dñs deus n̄r. In libro Numeri de p̄fectiōe filioꝝ israel de de- sero sinai narrat: sed p̄ceptum dñi ad moysen de eodē trāsitu nō d̄r: sed de nube q̄ tabernaculū te-

a **Cepitq̄ moyses.** Hic incipit executio libri. et diuidit̄ in q̄tuor partes principales. In p̄ma moyses ponit inductionē ad legē reuerentiā p̄ bene- ficia eis p̄missa et in parte p̄stita. sc̄do ponit explanationē ad legē obser- uantiā et efficaciam. ca. iij. tertio excitationē p̄ benedictiones et maledictiones futuras ad legis obseruantiam. ca. xxvij. quarto finaliē dispositionē ad p̄se- uerantiā in lege q̄si cōdens testamētū et disponēs ad introductionē in vltioriē terrā. xxxj. ca. Circa primū notandū q̄ inducit hoīes ad legē reuerē- tiā. p̄mo reducēdo ad memoriā b̄nficia ante legē patribꝝ p̄missa et partim etiā filioꝝ eoz p̄stita. se- cūdo recolēdo b̄nficia post legē datā exhibita. ca. ij. Circa p̄mū ca. p̄mo repetunt̄ b̄nficia p̄missa. se- cūdo culpa cōmissa. ibi: P̄fectiq̄ d̄ oreb. tertio penitētia omīsa. ibi: Et r̄ndist̄ mibi. Circa p̄mū sciendū q̄ ante legē duo specialr̄ patribꝝ d̄ p̄mi sit. s. terre magnitudinem. **Hei. xij.** Dixit dñs ad abraam. **Seq̄tur:** Leua oculos et vide a loco in q̄ nūc es ad aq̄lonē et meridie et orientē et occidentē: omnē terrā quā aspiciēs tibi dabo et semini tuo: et proles multitudinē. **Hei. xv.** Suscipe celū et nume- ra stellas si potes. et dixit ei: Sic erit semen tuum. Primo igit̄ recolat̄ primū. sc̄do sc̄dm. ibi: Dixitq̄ vobis. Circa primū d̄r sic: **Cepitq̄ moyses expla- nare legē:** addendo aliq̄ ad eius intellectū et eius declarationē. **b** Et dicere ea. q̄ infer̄ se quē- tur. **c** Dñs d̄ n̄r locut⁹ est ad nos in oreb. et ideo cū sit veritas p̄ essentiā debuistis ei credere absq̄ hēsitatiōe. q̄d aut̄ dixit subdit̄ cū dicitur: **d** Sufficit vobis q̄ in b̄ monte māst̄is: q̄ filij israel iam receperant legē a dño: vt habet **Exo. xx.** et fecerūt tabernaculū et oīa eius instrumēta ad di- uinum cultū: vt habet **Exo. xxv.** et ordinati erant super populū tribuni et centuriones quinquage- narij et decani: vt habet **Exo. xxvij.** et ideo non de- bebant plus manere in monte oreb: sed trāsire ad terrā sibi p̄missam. ideo subdit̄: **e** Reuertim̄ ni. nō q̄ filij israel q̄ tūc erāt p̄t̄ fuisset in terra p̄missionis: sed p̄ces eoz q̄ inde descēderāt i egyptum. p̄pter q̄d **Hei. xv. d̄r:** Generatiōe autē q̄rta reuertent̄ huc. et iō h̄ d̄r: Reuertimini et venite ad montem amorreoz: vbi describit̄ terre p̄missionis magnitudinē. **f** Et i. li. ma. s. mediterranei sup̄ q̄d terra p̄missionis sita ē fm̄ longitudinē suā. **g** Et libani. mons ē in fine t̄re p̄missionis x̄sus aq̄lonē: a q̄ denotata ē terra q̄ ē circa montē illū. **b** Usq̄ ad flu. magnuz euphraten. ex q̄ pt̄z ma- gnitudo terre sibi p̄missa: tñ nō obtinuerūt eā totā vsq̄ ad flumē euphraten aū t̄ps Salomonis. **i** En inqt̄ tradidi vob. i. tradā. et loqt̄ur de futu- ro p̄ modū p̄terit̄ p̄pter certitudinē x̄bi diuini. ita enī certi debebāt esse de ea obtinēda p̄ auxiliū diuinū: ac si eā obtinēt̄ de p̄t̄i: q̄ sic factū fuis- set nisi p̄ctm̄ eoz impediuisset. iō subdit̄: **k** In- gredimini et possidete eā. ac si dicat: nullus pote- rit vobis i aliq̄ resistere. q̄d etiā p̄bas p̄ h̄ q̄d sub- ditur: **l** Sup̄ quā iura. do. pa. ve. rē. licet enī verbū simplex ipsi d̄i sit certū: tñ in p̄missionē ter- re addidit iuramētū: vt h̄r **Hei. xxij.** vt de imple- tione hui⁹ p̄missionis nulla deberet esse hēstitatio addidit iuramētū. **m** Dixitq̄ vobis. Hic repli- cat̄ sc̄dm̄ p̄missuz. s. seminis multitudinē. q̄d ostē- dit̄ adimpletū cū d̄r: **n** Nō pos. so. susti. vos. i. curā regim̄is v̄ri. **b** dixit moyses p̄lo de s̄ilio te- tro: vt h̄r **Exo. xxvij.** **o** Quia do. de. ve. multi. vos. sicut patribꝝ p̄miserat. **p** Et estis ho. s̄c̄ stelle celi plurimi. i. ad modū stellaz multiplicati. sic enī dixerat abrae **Hei. xv.** Suscipe celū et numera stellas si potes. et dixit ei: Sic erit semē tuū. **q** Dñs d̄r patrū v̄roz addat rē. sicut dictū fuit **Hei. xv.** q̄ filij isrl̄ erāt multiplicandi sicut stelle celi q̄tū ad bonos: et sicut pulnis terre **Hei. xij.** q̄tū ad malos. et ideo q̄ fecerat moyses hic mētionē de multitudine eoz ad modū stellaz. iō subdit̄: dep̄cando dñs addat ad hunc numerū multa milia: q̄ d̄ desiderabat multitudinē bonoz et nō maloz. **r** Nō valeo so. ve. ne. sustinere. q̄tū ad sp̄alia p̄monēda. **s** Et pondus. q̄tū ad tē- poralia disponēda: q̄ aggrauāt mentē ad modū ponderi. **t** Ac iurgia. q̄tū ad lites et iudicia p̄scindēda. et iō subdit̄: **v** Date ex vo. viros. i. pollentes x̄tute animi. **y** Sapiētes. in diuinis. **y** Et gnaros. i. agi- bilibus hūanis. **z** Quoz p̄uersatio sit p̄bata. p̄ claritatem vite et fa- me. **a** Et ponā eos principes. ad regendū meū populū. **bb 2** * Bona res

a **z** i ed̄rai trās iordanē i fra moab **f** a principio. **f** q̄ obscura.

Cepitq̄ moyses explanare legē **a** **f** affectuose. **b** **f** auctoritatē sibi acquiri: dū deum auctorem inducit. **f** quem quasi deū crea- torem tuum dilige.

b **z** dicere: Dominus de⁹ noster lo-

a **f** vbi tenetoria etiā ad imperiū illi⁹ disponebat. **b** **c** **z** dicere: Dominus de⁹ noster lo-

c Sufficit vobis qd in hoc monte mansistis. Reuertimini et venite ad montem amorreoz: et ad ce-

c **Sufficit vobis qd in hoc monte mansistis. Reuertimini et venite ad montem amorreoz: et ad ce-**

tera que ei proxima sunt campe-

tera que ei proxima sunt campe-

stria atq̄ montana et humilioza

stria atq̄ montana et humilioza

loca cōtra meridiē: et iuxta litus

loca cōtra meridiē: et iuxta litus

maris: terram chananeozum et li-

maris: terram chananeozum et li-

bani vsq̄ ad flumen magnuz eu-

bani vsq̄ ad flumen magnuz eu-

phraten. En inquit tradidi vob:

phraten. En inquit tradidi vob:

Ingredimini et possidete eam su-

Ingredimini et possidete eam su-

per quā iurauit dominus patri-

per quā iurauit dominus patri-

bus v̄ris abraam: isaac et iacob

bus v̄ris abraam: isaac et iacob

vt daret illam eis et semini eozuz

vt daret illam eis et semini eozuz

post eos. Dixitq̄ vobis in illo tē-

post eos. Dixitq̄ vobis in illo tē-

poze: Non possum solus sustine-

poze: Non possum solus sustine-

re vos: quia dominus deus ve-

re vos: quia dominus deus ve-

ster multiplicauit vos: et estis ho-

ster multiplicauit vos: et estis ho-

p **f** hoc de bonis dicitur est.

q **a** **f** p̄fectoz millenari⁹ p̄fectus est.

s **a** **f** numero et merito. **f** qui nō meretur.

t **a** **f** impossibile. **b** **f** Durissim⁹ nō su- stinet discōrdiā vel rixam tanq̄ sibi contrariā.

u **a** **f** fortes robore et erare. **b** **f** qui intelligens est gubernacula possidebit. **f** in diuinis.

v **f** in secularibus vt ex p̄iori vira p̄betur futura.

y **f** oibus vt multoz testimonio p̄chantur.

z **a** **f** in secularibus vt ex p̄iori vira p̄betur futura.

a **f** oibus vt multoz testimonio p̄chantur.

b **a** **f** in secularibus vt ex p̄iori vira p̄betur futura.

c **f** oibus vt multoz testimonio p̄chantur.

d **a** **f** in secularibus vt ex p̄iori vira p̄betur futura.

e **f** oibus vt multoz testimonio p̄chantur.

f **a** **f** in secularibus vt ex p̄iori vira p̄betur futura.

B

Exo. 15. e

Tribunos.

Glo.ordi Deuteronomiū Ca. I Vico. de Iyra

A Tribunos. Millenarios: grece chiliarchos: qui de spe. s. eterni p̄mij do cent subiectos. **B** Et ceterationes. Centuriones: grece h cacōtarcos: qui celestia mā data p̄fectis tradūt. Iure p̄ponunt q̄ ceterario numero. i. p̄ fectione p̄diti. Quasi ceteruz regūt dū ad p̄fectionē ducūt. **C** Et q̄nq̄. Grece pentacōtarchos: qui opa p̄nie annūciēt. **D** Decanos. Qui denarij p